

## **DEIALDIA, AGOIZKO UDALAREN ZERBITZURAKO BI (2) LANPOSTU HUTS (GARBIKETAKO LANGILEA) LANALDI ERDIAN ALDI BATERAKO LAN ERREGIMENEAN KONTRATATZEKO, GARBIKETAKO LANGILE PLAZAK BEHIN BETIKO BETE ARTE.**

### **1.–Deialdiaren xedea.**

1.1. Deialdi honen xedea da Agoizko Udaleko eraikin publikoetako garbiketa-zerbitzurako 2 lanpostu oposizio-lehiaketa bidez betetzea, aldi baterako lan-legepeko erregimenean eta lanaldi erdian, harik eta plaza horiek behin betiko bete arte, ondoren egiten den hautaketa-prozesuaren bidez.

1.2. Halaber, deialdi honen bidez lanposturik lortzen ez duten izangaiekin osatu nahi da aldi baterako kontratazioak egiteko izangaiei zerrenda bat, bajak eta oporraldiak betetzeko, deialdi honen 10. eta 11. oinarriei jarraikiz.

1.3. Lanaldiaren araubidea zerbitzuaren beharretara egokituko da, eta, hasiera batean, lanaldi erdiko iraupena izanen du, eta edozein unetan aldatu ahal izanen dute administrazio-organo eskudunek

Horrela, lanaldia urte bakoitzari dagokion orduen zenbaketa osoaren % 50 izanen da. Lan ordutegia udalak ezarriko du, zerbitzuaren beharren arabera.

Urteko lan-egutegia bat etorriko da kasu bakoitzean Agoizko Udalerako ezartzen denarekin.

1.4. Lanpostuak uztailaren 4ko 158/1984 Foru Dekretuan ezarritako D mailako ordainsariak eta Udalaren Plantilla Organikoan ezarritako ordainsari osagarriak izanen ditu.

1.5. Hautatutako pertsonak bete beharreko eginkizun nagusiak, besteak beste, eraikin eta lokaletako azalerak eta altzariak garbitzea izanen dira. Horretarako, higienizazioa eta kontserbazioa bermatzeko teknika, tresna eta produktuak egokiak hautatuko dituzte, laneko segurtasun eta osasunaren arloan aplikatzekoa den araudian ezarritakoaren arabera. Adibiderako, eta modu ez baztertzailan, honako eginkizunak hartzen ditu:

- a) Eraikinetako eta zentroetako eremu komunak behar bezala garbitzea eta desinfektatzea, erabiltzaileei ahalik eta eragozpen gutxien eraginez, kasuan kasuko erabileraren arabera.
- b) Garbiketara materiala dagoen biltegiak eta gelak garbi eta ordenatuta mantentzea.
- c) Beharrezko garbiketa-materiala kontrolatzea eta dauden beharrak udal zerbitzu anitzeko arduradunari jakinaraztea.
- d) Lanaldian garbiketa jarduerak egitea eta erregistratzea.
- e) Udal zerbitzu anitzeko arduradunari gorabeheren berri ematea (matxurak, narriadurak, etab.).

Oro har, aurretik zehaztu ez diren eta agintzen zaizkion jarduera guztiak, betiere bere lanbidean eta prestakuntza teknikoan sartuta badaude.

1.6. Oinarri hauetan aurreikusi gabekoetan, gai honi buruz abuztuaren 30eko 251/1993 Legegintzako Foru Dekretuak onartutako Nafarroako Administrazio Publikoen Zerbitzuko Langileen Estatutuaren Testu Bateginean, hura garatzeko eta betearazteko emandako sarrera-erregelamenduan eta aplikatzekoak diren gainerako arauetan xedatutakoa beteko da.

1.7. Kontratututako pertsonak hamabost eguneko probaldia izanen du, eta epe hori igarota, organo eskudunaren iritziz, esleitu zaizkion eginkizunak betetzeko gai ez bada, kontratua suntsiarazitza joko da.

Epe hori igaro eta udalak kontrako iritzirik ematen ez badio, aldi baterako lan kontratuko pertsona izanen da, ondorio guztietarako eta deialdi honetan ezarritako kontratazio denborarako.

### **2. – Izangaiei betekizunak.**

Deialdian parte hartzeko, izangaiek honako baldintza hauek bete beharko dituzte, eta eskabidearekin batera aurkeztu:

- Espainiarra, Europar Batasuneko estatu kide bateko herritarra edo Europako Erkidegoak izenpetu eta Espainiak berretsitako nazioarteko tratatuen aplikazio-eremuan dagoen estatu bateko herritarra izatea, langileen joan-etorri askea barne hartzen baitute.
- Halaber, parte hartu ahal izanen dute espainiarren ezkontideek, Europar Batasuneko estatu bateko nazionalen ezkontideek eta aipatutako nazioarteko tratatuen aplikazio eremuan dauden

estatuetak nazionalak, baldin eta zuzenbidez bananduta ez badaude, bai eta haien ondorengoek eta ezkontidearen ondorengoek ere, zuzenbidez bananduta ez badaude, hogeita bat urtetik beherakoak badira edo adin horretatik gorakoak eta beren kontura bizi badira.

- Eskola-graduata edo titulu baliokidea izatea.
- Funtzio publikoak betetzeko ezgaituta edo etenda ez egotea eta edozein administrazio publikoren zerbitzutik bereizita ez egotea.
- Kargua betetzeko gaitasun fisikoa eta psikikoa izatea.
- **Langabezian egotea eta Nafarroako Enplegu Zerbitzuaren mendeko enplegu agentzietako batean enplegu eskatzaile gisa izena emanda edo enplegua hobetzeko egoeran egotea.**
- **Hala badagokio, lan-bizitza eta antzeko lanpostuetan esperientzia profesionala egiaztatzen duten enpresa kontratuak edo ziurtagiriak aurkeztea, lehiaketa fasea baloratzeko. Ziurtagiri horiek prozesuan parte hartzeko eskabidea aurkezten den unean aurkeztu beharko dira.**

Izangaiak adierazitako baldintzak betetzen dituela egiaztatzen ez badu, ez da onartuko deialdi honetan.

### 3. – Eskabideak.

3.1. Deialdian parte hartzeko eskabideak, ahal dela, Agoizko Udalaren egoitza elektronikoaren bidez aurkeztu beharko dira. Halaber, Agoizko Udaleko Erregistro Orokorrean ere aurkeztu ahal izanen dira, **ABUZTUAREN 2ko, OSTIRALA, 13:00ak arte, eta I. Eranskin gisa argitaratutako ereduaren arabera aurkeztu beharko dira.** Bertan, izangaiak eskatutako baldintza guztiak betetzen dituztela adierazi beharko dute, eskabideak aurkezteko epea amaitzen den egunari dagokionez. **Nolanahi ere, eskabideak ezarritako epean eta orduan aurkeztu direla egiaztatu beharko da, eta epe horretatik kanpo aurkeztutakoak ez dira onartuko.**

3.2. Eskabidearekin batera, Nortasun Agiri Nazionalaren edo izangaiaren nazionalitatea eta nortasuna egiaztatzen duen agiri ofizial baliokidearen fotokopia konpultsatua aurkeztu beharko da.

3.3. Eskabideak aurkezteko epea ezin izanen da luzatu.

### 4. – Izangaien onarpena eta erreklamazioak.

4.1. Eskabideak aurkezteko epea amaitu ondoren, Agoizko Udaleko alkate-udalburuak ebazpena emanen du onartutakoan eta baztertutakoan behin-behineko zerrenda onesteko, eta zerrenda hori udaleko iragarki oholean argitaratzeko aginduko du.

4.2. Behin-behineko zerrendak argitaratu eta hurrengo hiru egun baliodunetan, baztertutako izangaiak erreklamazioak aurkeztu ahal izanen dituzte, eta, hala badagokio, izan ditzaketan akatsak zuzendu.

4.3. Erreklamazioak aurkezteko epea amaitu eta erreklamazioak ebatzi ondoren, Agoizko Udaleko alkate-udalburuak ebazpena emanen du onartutako eta baztertutako izangaien behin betiko zerrenda onesteko, eta zerrenda hori udaleko iragarki oholean argitaratzeko aginduko du.

### 5.- Onartutakoan zerrenda.

Eskabideak aurkezteko epea amaituta, Udaleko Alkateak onartutakoan eta baztertutakoan behin-behineko zerrenda onartuko du, eta hiru eguneko epea egonen da, alegazioak zuzentzeko eta/edo aurkezteko. Epe hori igarotakoan, Alkateak ebazpena emanen du onartutakoan eta baztertutakoan behin betiko zerrenda onesteko.

### 6.- Probak egitea.

Oposizio probak **2024ko abuztuaren 26an (ASTELEHENA)** egingen dira, 09:30etik aurrera, Agoizko Udaleko Kultur Etxean (José Amichis plaza, z/g, Agoitz).

### 7.- Balorazioa.

Lehiaketaren eta proben balorazioa honako hau izanen da:

- Lehiaketa-fasea: 15 puntu. Izangaiek alegatutako merezimenduen arabera: 10 puntu euskara jakiteagatik, ziurtagirien arabera egiaztatuta; 5 puntu deialdi honen antzeko lanpostu bakoitzeko, urte oso eta lanaldi oso bakoitzeko puntu bat, eta hainbanatu egingen da urte osatugabeen eta/edo lanaldi partzialeko kontratuen kasuan, antzeko lanpostuetan, herri-administrazioetan, eta 0,5 puntu enpresen kasuan.

Izangaiek balorazio bat egiteko eskatu ahal izanen du euskararen ezagutza egiaztatzeko, eta, kasu horretan, lehiaketa-fasean baloratu beharreko dokumentuekin eta eskabidearekin batera eskatu beharko du.

Izangaiek alegatutako merezimendu guztiak jatorrizkoak edo notarioaren edo administrazioaren bidez kautotutako kopiak izan beharko dira.

- Proba praktikoa, bete beharreko lanpostuari buruzkoa, gehienez 85 puntu. Proba horren iraupena bi ordukoa izanen da gehienez, eta ez da baztertzaila izanen. Probak hogeitaz galdere praktikoa izanen ditu, izangaiek egin beharrekoak, eta ordubeteko iraupena izanen du. Gehienez ere 40 puntu emanen dira (2 puntu galdera zuzen bakoitzeko, penalizaziorik gabe). Era berean, proba praktikoa bat egingen da lanpostuarekin eta lotutako lanbideekin lotuta, eta gehienez 45 puntu emanen dira, pertsonako ordu erdiko iraupenarekin gehienez.

## **8.- Balorazio-epaimahaiaren osaera.**

Epaimahaia honako kide hauek osatuko dute:

Lehendakaria: Angel Martín Unzué Ayanz jauna.  
Ordezkoa: Ana Cosín Reta jauna.

Batzordekidea: Andrés Aquerreta Apestegua jauna.  
Batzordekidearen ordezkoa: Raquel Leoz Iribarren andrea.

Batzordekidea: María Eugenia Avelino Aranaz andrea, Agoizko langileen ordezkarria.  
Batzordekide ordezkoa: María Isabel Rípodas Reclusa.

Batzordekidea: Iñaki Aróstegui Arlegui jauna.  
Batzordekidearen ordezkoa: Ines Abaurrea Villanueva.

Batzordekidea - Idazkaria: Francisco Javier Tellechea González jauna.  
Batzordekidearen ordezkoa - Idazkaria: Jesús María Mangado Beroiz jauna.

Epaimahaia gehiengoz ebatziko ditu deialdiaren baldintzak interpretatzeari eta aplikatzeari buruz sor daitezkeen arazo guztiak.

## **9.- Emaizetan berdinketa kasuak ebaztea.**

Proba guztiak egin ondoren puntuaziorik onena lortu duten izangaien artean berdinketa gertatzen bada, azken emaitza honako honen bidez zehaztuko da: astelehenean, abuztuaren 29an, goizeko 9:30ean, Agoizko Kultur Etxean (José Amichis plaza, z/g), proba praktikoa berria egiteko izangaiei premiazko deialdia egin ondoren, aurreko zortzigarren oinarrian ezarritako exekuzio eta puntuazio irizpide berberen arabera.

## **10.- Gaingitu dutenen zerrenda, kontratazio proposamena eta dokumentuak aurkeztea.**

10.1. Azken ariketaren kalifikazioa amaitu ondoren, epaimahaia Agoizko udaletxeko iragarki oholean argitaratuko du gaingitu dutenen zerrenda, lortutako puntuazioaren arabera ordenatuta, eta izangai bakoitzak lortutako kalifikazioak batuko ditu. Kalifikazio horiek deialdia egin duen organoari helaraziko dizkio, puntuazio handiena duen izangaiaren aldeko kontratazio proposamenarekin batera. Guztizko puntuazioetan berdinketa gertatuz gero, bigarren ariketan puntuaziorik handiena lortzen duenaren alde ebatziko da.

10.2. Emaizak argitaratu eta 10 egun naturaleko epean, proposatutako izangaia agiri hauek aurkeztu beharko ditu Udaleko Erregistro Orokorrean:

- a) Zinpeko aitordena, funtzio publikoak betetzeko gaitasungabetze edo etete egoeran ez dagoela eta edozein herri administrazioetatik zerbitzutik kanpo ez dagoela adierazten duena.
- b) Lanpostuaren berezko eginkizunak normaltasunez betetzea eragozten duen gaixotasunik edo akats fisikorik ez duela egiaztatzen duen ziurtagiri medikoa, deialdiaren xede den lanpostuan egin beharreko jardueretarako ezarritako protokolo medikoen arabera.
- c) Proposatutako izangaiak Espainiako nazionalitatez ez badu, zinpeko aitordena aurkeztu beharko du, bere estatuan funtzio publikoan sartzea eragozten dion diziplina zehapenik edo zigor penalik ez duela adierazteko.
- d) Hala badagokio, Agoizko Udalak eskatzen dien dokumentazio osagarria.

10.3. Adierazitako epearen barruan eta behar bezala justifikatutako ezinbesteko kasuetan izan ezik, agiri horiek aurkezten ez baditu, ezin izanen dute kontraturik formalizatu, eta beren jarduketa guztiak balio gabetuta geratuko dira, izan dezaketen erantzukizunari kalterik egin gabe.

10.4. Aurreko paragrafoan aurreikusitako kasuan, Agoizko Udalak 11.1 paragrafoan aipatzen den gaindituen zerrendan berehala sartzen den izangaiarekin beteko du baja.

## **11. – Aldi baterako kontrataziorako izangaien zerrenda.**

Agoizko Udaleko alkate-udalburuak osatuko du aldi baterako kontrataziorako izangaien zerrenda, plazarik ez duten zerrendako pertsonen artean eta azken puntuazio-ordenaren arabera, sarrera probetan lortutako puntuazio handiena oinarritzat hartuta.

## **12. – Datu pertsonalen babesa.**

Datu Pertsonalak Babesteko 15/1999 Legearekin bat etorriz, deialdira aurkeztean, izangaiak baimena ematen dute beren datu pertsonalak tratatzeko, eta jakinarazten zaie "langileak kudeatzeko" fitxategi bat dagoela, besteak beste, langileak hautatzeko prozesuak egiteko.

Halaber, hautagaiei jakinarazten zaie jasotako datuak hirugarrenei laga ahal izanen zaizkiela, legean berariaz aurreikusten denean, edo lagapena beste administrazio publiko batzuei egiten zaienean, bakoitzak bere eskumenak gauza ditzan.

Hautaketa prozesuaren emaitzak, aplikatu beharreko araudian ezarritakoaz gain, Agoizko Udaleko iragarki taulan argitaratuko dira.

Fitxategiaren arduraduna Udala da, eta datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatze edo aurka egiteko eskubideak erabili ahal izanen dituzte udal bulegoetan.

## **13. – Errekurtsoak.**

Deialdi honen, deialdiaren oinarrien eta berau aplikatzeko egintzen aurka, honako errekurtsu hauetako bat aurkez daiteke, aukeran:

- a) Administrazioarekiko auzi-errekurtsua, Nafarroako Auzitegi Nagusiko dagokion salan, bi hilabeteko epean, erabaki hau argitaratu edo errekurritzen den aplikazio egintza jakinarazi eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita, errekurtsua jarri duen organoari alde aurretik jakinarazita; edo, bestela,
- b) Gora jotzeko errekurtsua, zuzenean, Nafarroako Administrazio Auzitegian, hilabeteko epean, erabaki hau argitaratu edo errekurtsua jarri den aplikazio egintza jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera.
- c) Berraztertze errekurtsua, egintza eman duen organoari zuzendua, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera.

Agoitz, 2024ko uztailaren 9a. – Alkate-udalburua, Angel Martín Unzué Ayanz jauna.

## I. ERANSKINA

**IZENA:** .....  
adinez nagusia, **jaioteguna:**....., **NAN zk.:**.....  
**jaioterria:**....., **helbidea:**.....  
**telefonoa**.....

Agertu eta adierazten du:

**AGOIZKO UDALAREN ZERBITZURAKO BI (2) LANPOSTU HUTS (GARBIKETAKO LANGILEA) LANALDI ERDIAN ALDI BATERAKO LAN ERREGIMENEAN KONTRATATZEKO DEIALDIAN** onartua izateko eskatzen duela.

1. Kargua betetzeko ezgaitzen duen gaixotasunik edo akats fisikorik ez duela.
2. Ez duela indarreko xedapenetan ezarritako ezintasunik.
3. Ez dutela diziplina espediente bidez edozein administrazio publikoren zerbitzutik kendu, eta ez dutela eginkizun publikoak betetzeko gaitasunik gabe utzi.
4. Deialdian adierazitako titulazioa duela.
5. Eskabideak aurkezteko epea amaitzen den egunari dagozkion baldintza guzti-guztiak betetzen dituela, bereziki baldintzetako seigarren klausulan, a) -tik e) -ra bitarteko idatz-zatietan, biak barne, jasotakoak.

Adierazitakoagatik,

Eskabide hau onartzeko eta, ondorioz, deialdian onartua izateko eskatzen du.

(lekua, data eta sinadura)